РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДУНДА-КИРЕТСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДУНДА-КИРЕТСКОЕ»

671371, Республика Бурятия, Бичурский район, у. Дунда-Киреть,  ул. Центральная, д.29
РЕШЕНИЕ№ 59

«26» декабря  2024 г.                                                                                       у. Дунда-Киреть

Об одобрении проекта решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального
образования – сельское поселение «Дунда-Киретское»

Рассмотрев представленный Главой муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» проект решения Совета депутатов муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское», в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Дунда-Киретское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» решил:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» (Приложение 1).
2. Опубликовать (обнародовать) текст настоящего решения и проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» путем размещения на информационном стенде Администрации муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» и на официальном сайте Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское».
3. С момента официального обнародования настоящего решения и проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» начать работу комиссии по приему предложений в проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское».
4.  Главе муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» определить день и место проведения публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское».

Председатель Совета депутатов
МО-СП «Дунда-Киретское»                                                                             О.М. Телешева

Глава МО СП «Дунда-Киретское»                                                                    В.И. Лизунова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
МО СП «Дунда-Киретское»
от «__» ______ 2023 № __

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДУНДА-КИРЕТСКОЕ»

671371, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Дунда-Киреть, ул. Центральная, д. 29
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

«___»                                2024 г.                            №                                     с. Дунда-Киреть

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
сельское поселение «Дунда-Киретское»
Бичурского района Республики Бурятия

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 22.07.2024 N 213-ФЗ "О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Дунда-Киретское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Дунда-Киретское»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Дунда-Киретское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» от 01.02.2013 №283 (в редакции решений Совета депутатов (от 04.05.2013 №297, от 13.12.2013 №28, от 21.11.2014 №83, от 14.12.2015 №130, от 29.08.2016 №164, от 11.12.2017 №214, от 03.04.2019 №45, от 28.04.2020 №100, от 28.01.2021 № 132, от 05.04.2021 №145, от 09.07.2021 №160, от 09.11.2021 №171, от 15.06.2022 №212, от 31.01.2023 №232, от 10.05.2023 №246, от 10.06.2024 №46) следующие изменения и дополнения:
1.1. наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» Бичурского муниципального района Республики Бурятия»;
1.2. Статью 1 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Статус и границы муниципального образования.
1. Официальное наименование муниципального образования – «Сельское поселение «Дунда-Киретское» Бичурского муниципального района Республики Бурятия».
Наравне с официальным наименованием используются следующие сокращенные формы наименования муниципального образования:
- «МО СП «Дунда-Киретское»»;
- «Сельское поселение «Дунда-Киретское» Бичурского района».
2. Статус и границы МО СП «Дунда-Киретское» (далее по тексту – поселение) определены Законом Республики Бурятия от 31.12.2004 г. № 985-111 «Об установлении границ, образовании и наделении статусом муниципальных образований в Республике Бурятия».
3. Территория поселения входит в состав территории муниципального образования «Бичурский муниципальный район Республики Бурятия».
4.В состав поселения входят следующие населенные пункты:
1) у. Дунда-Киреть;
2) с. Сухой-Ручей;
3) с. Ара-Киреть.
4.Изменение границ, преобразование поселения производятся в порядке, установленном статьями 12, 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон №131-ФЗ).»;
1.3. часть 1 статьи 2 Устава дополнить пунктом 25 следующего содержания:
«25) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.».
1. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.
1. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в течение 15 дней со дня принятия настоящего решения направить данный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав в регистрирующий орган для государственной регистрации.
1. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Дунда-Киретское» в течение 7 дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований соответствующего уведомления.
1. В течение 10 дней со дня официального обнародования муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования направить сведения об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов
МО-СП «Дунда-Киретское»                                                                             О.М. Телешева

Глава МО СП «Дунда-Киретское»                                                                    В.И. Лизунова

[bookmark: _GoBack]